
Svar på skriftligt spörsmål SSS 430/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att utvidga hushållsavdraget till att 

gälla också hemservice som föräldrarna skaffar till sina barn 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 430/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Hanna-Leena Mattila /cent: 

Ämnar regeringen vidta åtgärder för att utvidga hushållsavdraget så att även föräldrarna 

kan få avdraget när de skaffar städ- eller annan hushållshjälp för en vuxen person med 

nedsatt funktionsförmåga? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Till hushållsbidrag berättigar normalt hushålls-, omsorgs- eller vårdarbete samt arbete som inne-

bär underhåll eller ombyggnad av en bostad eller fritidsbostad. En förutsättning för att avdrag ska 

beviljas är att arbetet har utförts i en bostad eller fritidsbostad som används av den skattskyldige, 

den skattskyldiges föräldrar eller far- eller morföräldrar. 

 

Det viktigaste målet med regleringen kring hushållsavdraget har varit att förbättra sysselsätt-

ningen genom stöd som samhället beviljar. Avsikten är att uppmuntra hushåll att låta utomstående 

utföra sådana arbeten som de tidigare har gjort själva. Syftet är också att minska användningen 

av svart arbetskraft. Avsikten är uttryckligen att få hushållen att skaffa tjänster som de inte nöd-

vändigtvis skulle ha skaffat utan hushållsavdrag. Genom att ge de skattskyldiga rätt till hushålls-

avdrag för tjänster de köper åt sina föräldrar försökte man uppmuntra de skattskyldiga att köpa 

tjänster åt sina föräldrar. Tanken var framför allt att öka omvårdnadstjänsternas andel av de tjäns-

ter som berättigar till hushållsavdrag. 

 

Sedan hushållsavdraget utvidgades till att också gälla arbete hemma hos en skattskyldigs föräldrar 

har det tidvis diskuterats om de skattskyldiga borde få rätt till avdrag också för arbete som de låter 

göra hos sina barn. När det gäller barn är situationen dock en annan än när man köper tjänster till 

sina föräldrar eller mor- och farföräldrar. Det är mycket vanligt att föräldrar hjälper sina barn på 

många olika sätt efter att dessa har flyttat hemifrån. Eftersom barnen redan nu får stöd av sina 

föräldrar skulle förlusteffekten av ett sådant avdrag sannolikt bli ganska stor: avdragsrätten skulle 

troligtvis komma att gälla många sådana tjänster som man normalt skaffar också utan avdragsrätt. 

 



I spörsmålet framförs situationer där föräldern skaffar en städtjänst för sitt vuxna barn som på 

grund av sjukdom eller nedsatt funktionsförmåga inte självständigt kan sköta den allmänna städ-

ningen i hemmet. Att begränsa avdraget till vissa specialgrupper skulle dock vara problematiskt i 

beskattningen och i praktiken borde avdraget beviljas alla vuxna som köper tjänster till sina barn. 

Man strävar också efter att ordna stöd som direkt riktas mot specialgrupper genom andra stöd än 

skattestöd. När man överväger att förbättra specialgruppernas ställning bör man också i stället för 

att vid skattestöd fästa uppmärksamhet vid de direkta stödsystemen. 

 

Inga ändringar av hushållsavdraget är anhängiga. 

Helsingfors 22.12.2025 

finansminister Riikka Purra 
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